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stemmelser som de nævnte sætter en Præmie 
paa at lade være at gjøre Selvangivelsa skjøndt 
man skulde gjøre alt Muligt for at fremme 
denne. 홢  Jeg skal i Forbindelse hermed til- 
lade mig at henlede den høitærede Finants- 홢 
ministers Op1nærksomhed paa de -Schemaer, 
der i § 29 siges at skulle ndarbeides til Ved« 
ledning. En lignende Bestemmelse havde man 
ogsaa i den sidste Jndkomstskattelov, men de; 
Schemaer, der efter den bleve udsendte, vare 
ingenlunde veiledende for dem, der skulde bruges 
dem. Der stod deri, kun trykt omtrent saale-J 
des: ,,Min Indtægt i 1866 har været«,홢 
hvorefter Vedkommende saa selv skulde gjøre 
den fornødne Tilførsel» Den, der kunde bruge 
disse Schemaeu behøvede slet intet Schema. 
Jeg vilde ønske, at de omtalte Schemaer kunde 
blive affattede paa en lignende Maade som 
de Schemaer, hvilke man i sin Tid havde til 
Brug for dem, der vilde gjøre deres Valgret 
gjældende til Rigsraadet Jeg mener, at de 
skulde være saaledes affattede, at de, naar de 
vare udfyldte 홢  jeg tænker her selvfølgelig 
nærmest paa Folk, der leve af; Agerbrug og 
af Næringsveiene paa Landet 홢홢홢홢 virkelig vare 
til Veiledning, saa at Selvangivelsen derefter 
nogenlunde kunde eontrolleres af Lignings- 
commissionerne. 홢홢홢 Jeg skal iøvrigt udtale, 
at jeg paa Grund af de foreliggende Omstæn- 
digheder helst ønsker, at vi vedtage Lovforsla- 
get, som det foreligger, eller dog ialfald med 
saa faa Forandringer som muligt. Det blev 
af et æret Medlem for Kjøbenhavn (David) 
før fremhævet, at den første Jndkomstskat, som 
vi havde havt, var en blandet Hartkorns- og 
en blandet Contingentskat og at den anden, 
som vi havde havt, var en reen Contingentskat 
Forrige Session forelagde den høitagtede Fi- 
nantsminister nu et Lovforslag om en Skat, 
der var en Blanding af en Procent- og en 
Contingentskatz og jeg troer, at det var den 
Basis, hvorpaa man helst nu burde have ar- 
be.idet videre. Noget Saadant foreligger imid- 
lertid ikke, og jeg skulde paa Grund af Om- 
stændighederne 홢  de Herrer ville Alle vide, 
hvad jeg sigter til 홢홢홢 meget ønske, at vi for 
denne Gang toge Lovforslaget som det fore- 
ligger, eller ialfald dog kun gjorde meget saa 
Forandringer deri. · 

S ø n n e r  De Fleste, der have udtalt sig 
om det foreliggende Lovforslag, have navnlig 
udtalt sig som foretrækkende Contingentsystemet 
og meent, at vi af den Grund ikke skulde 
gaae ind paa nærværende Lovforslag; kun en 
enkelt Taler, foruden det Medlem, der sidst 
havde Ordet, udtalte bestemt, at han foretrak 
Procentsystemet, men tilføiede, at førend han 
kunde gaae ind paa det, faa maatte Sagen 
undergives en langt grundigere Drøftelse, end 
den hidtil havde været undergiven, og at man 
navnlig i et Udvalg maatte see at give Lov- 
forslaget de Rettelser, det trængte til. Naar 
jeg stiller mig paa deres Standpunkt, der fore- 
trække Contingentsystemet, kan jeg saa godt for- 
staae, at man vil see at faae denne Lov i et 
Udvalg) thi jeg tør næsten troe, at, kommer 
den i et Udvalg, saa vil der, naar hensees til 
den lange Tid, hvori Rigsdagen allerede har 
været samlet, neppe være Udsigt til, at den 
vil blive færdig i denne Rigsdagssamling 
Imidlertid vil jeg dog henstille, om ikke det 
System, som det foreliggende Lovforslag inde- 
holder, allerede her i Rigsdagen har gjennem- 
gaaet en saa grundig Behandling, at vi ogsaa 
med Hensyn hertil kunde tage under Over- 
veielse, om vi dog ikke kunde vedtage Lovfor- 
slaget uden altfor gjennemgribende LEndringer 
som gjældende for en kort Tid; thi jeg vil 
indrømme, at, dersom vi skulde vedtage det 
uforandret med den Bestemmelse, at Loven 
skulde gjælde for en længere Periode, saa vilde 
jeg heller ikke være med dertil. Det er et 
nyt System, der indføres, og jeg troer derfor, 
at det vil være godt, at man, efterat det har 
virket i 2 a. 3 Aar, paany tager Sagen for 
sig for at overveie de Erfaringer, man 
under dens Virksomhed maatte være kommen 
til. Der blev anført de store Ubilligheder, 
som havde fundet Sted under Contingentsy- 
stemet, og det var navnlig min ærede Ven fra 
Odense (W. Petersen) som gjorde opmærksom 
derpaa. Det blev af ham paaviist, hvor 
ubilligt Skatten kunde falde paa den ene 
Commune i Forhold til den anden, navnlig 
hvorledes den var paalignet Kjøbstæderne i 
Forhold til Landet og i Forhold til 
Kjøbenhavn; men jeg synes netop, at den 
Kjendsgjerning, at Contingentsystemet virker 


